
 

 

 

 

２０１３年  ９月２７日 
 

東日本旅客鉄道株式会社 秋田支社 

秋田ステーションビル株式会社 

 
 

「藤田嗣治 × 平野政吉」 
『大人の休日倶楽部ラウンジ』特別展示のお知らせ 

 

 

秋田ステーションビル(株)は、ホテルメトロポリタン秋田３階 『大人の休日倶楽部ラウンジ』 に

おいて、藤田嗣治の絵画等を特別展示いたします。 

これは、平野 誠 氏（故・平野政吉氏ご子息、元・平野政吉美術館 名誉館長）のご厚意による

ものです。 

大壁画『秋田の行事』の、新県立美術館での展示や大人の休日倶楽部のＣＭ（吉永小百合さん

出演）での放映などを機に、「秋田に、平野政吉氏が居り、そして世界に通じる藤田嗣治の作品が

ある」ことを、当ラウンジからも皆さまにお伝えして参ります。 
 

実施期間は、本年 ９月２８日（土）～１１月４日（月）となります。なお、大人の休日倶楽部の会員

以外のお客さまに当ラウンジをご利用いただくのは今回が初めてとなります。 

通常の展示品として、秋田の文化や芸術を深掘りし、価値を再発見するための書籍・資料も幅

広く取り揃えております。 

この機会に、県内外の多くの皆さまにご利用いただきたいと存じております。 
 

■ 開催概要 

・ 期 間     ２０１３年 ９月２８日（土） ～ １１月 ４日（月） 

・ 会 場     ホテルメトロポリタン秋田 ３階 『大人の休日倶楽部ラウンジ』 

・ 営業時間     １０：００ ～ １７：００ 

・ 料 金     無料 

※ 開催期間中、『大人の休日倶楽部』会員以外の一般のお客さまもご利用いただけます。 
 
 

<イメージ> 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


